PAGE
1
Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

CNPJ n.º 37 465 556/0001-63

       LEI Nº 246/2004

SUMULA: “Fixa os Subsídios do Prefeito, e do Vice Prefeito e dos Secretários e dá Outras Providências.”

/

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE-MT., no uso de suas atribuições legais, aprovou, e eu Geremias Bortolato, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, sanciono a seguinte Lei...

Art. 1º - O Prefeito, Vice Prefeito e os Secretários Municipais perceberão subsídios mensais nos termos desta Lei.
Art. 2º - O Prefeito Municipal perceberá uma parcela única um subsídio mensal de valor igual a R$ 6.264,00 (seis mil duzentos e sessenta e quatro reais..)
Art. 3º - O Vice Prefeito perceberá em parcela única um subsídio mensal de valor igual a R$ 2.088,00 (dois mil e oitenta e oito reais).

Art. 4º - O Subsídio mensal dos Secretários Municipais corresponderá a uma parcela única no valor de R$ 1.628,00 (um mil seiscentos e vinte oito reais).

Art. 5º - O valor estabelecido no artigo 4°, será reajustado anualmente nas mesma datas e nos  mesmos índice em que for procedida a revisão geral da remuneração dos servidores do município.

Art. 6º - Além do Subsídio mensal, os Secretários Municipais, perceberão em Dezembro de cada ano, na mesma data em for pago o décimo terceiro salário dos servidores do município, uma quantia igual aos respectivos subsídios vigentes naquele Mês.

Parágrafo Único – Quando houver pagamento da metade da remuneração de um mês aos servidores, a titulo de adiantamento  do décimo terceiro salário, na forma da lei municipal, igual tratamento será dado aos secretários Municipais.

Art. 7º - As despesas decorrentes desta Lei, serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 8º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos legais a partir de 01 de janeiro  de 2.005.

Nova Monte Verde – MT., 10 Agosto de 2004
GEREMIAS BORTOLATO

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
Paço Municipal - Av. Antônio Joaquim de Azevedo -  CEP 78 593-000    - Nova Monte Verde

Telefone / Fax:  (065) 597-1100